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FÆLLES INDSATSOMRÅDER MELLEM KKR MIDTJYLLAND OG CENTRAL 

DENMARK EU OFFICE 

 
Adgang til EU-finansiering samt erfaring, læring og samarbejdsrelation med Europa er en væsentlig ressource ind i 

de temaer, som KKR Midtjylland arbejder med på tværs af kommunerne i Midtjylland. På den baggrund indgår KKR 

Midtjylland (KKR) og Central Denmark EU Office (CDEU) samarbejde om fælles kommunale indsatsområder. 

 

De midtjyske kommuner er en del af ejerkredsen bag CDEU, og der er et tæt samarbejde mellem de enkelte kom-

muner og CDEU om en række faglige områder, som typisk defineres mellem kommunen og CDEU i fællesskab. Der 

eksisterer imidlertid flere temaer, hvor kommunerne har en fælles interesse eller tilgang, og som er genstand for et 

samarbejde kommunerne imellem i KKR. Hensigten med en forståelse om fælles indsatsområder er at integrere 

CDEU i de relevante mellemkommunale samarbejder i KKR, således at den europæiske dimension via CDEU bliver 

en del af de tematiske aktiviteter i KKR. 

 

FORMÅL OG FAGLIGE INDSATSOMRÅDER 

Den overordnede ambition med indsatsområderne er, at CDEU i samspil med KKR bidrager til en europæisk under-

støttelse af de fælles lokale fokusområder i Midtjylland med henblik på at tiltrække EU-finansiering, europæiske 

samarbejdsrelationer samt indsigt i og indflydelse på EU-policy. 

 

De fælles indsatsområder er følgende: 

 

Klima – herunder at bidrage til den grønne omstilling og klimatilpasning af Midtjylland og fastholde og udbygge 

Midtjylland som en foregangsregion i den grønne omstilling, herunder vedrørende vand samt mobilitet. 

 

Erhverv og vækst – herunder at bidrage til, at midtjyske virksomheder får adgang til softfundig fra EU samt at un-

derstøtte de erhvervsmæssige rammebetingelser i Midtjylland, herunder med fokus på grøn innovation. 

 

Sundhed – herunder at understøtte innovation i og implementering af sundhedsløsninger i det nære sundhedsvæ-

sen mellem hospitaler og kommuner samt i forebyggelsesindsatser lokalt. 

 

Uddannelser, kompetencer og arbejdskraft – herunder at bidrage til, at udbuddet af uddannelser i Midtjylland er 

tilpasset stadigt forandrede behov på arbejdsmarkedet og at bidrage til internationale kompetencer blandt børn og 

unge. 

 

Kultur – herunder at understøtte de lokale kulturinstitutioner med europæisk inspiration og EU-finansiering særligt 

på områder, som taler ind i det øvrige samfundsliv, fx bæredygtighed, demokrati, borgerinddragelse og velfærd. 

 

 

 

 

 

    
    



 

 

 

 

 

 

Digitalisering – herunder at gennem EU-dagsordenen at understøtte digitalisering som et instrument til samfunds-

mæssig omstilling indenfor f.eks. klima, sundhed, konkurrenceevne og kompetencer på arbejdsmarkedet. 

 

DIALOG 

Fastlæggelsen og revision af fælles indsatsområder sker mellem KKR og CDEU, med forudgående afstemning i KD-

Net, samt drøftelser i forbindelse med CDEU’s generalforsamling. 

 

CDEU indgår i drøftelser efter behov med relevante KD-Net baggrundsgrupper samt med KD-Net formanden og 

KD-Nets tovholder for CDEU. Der er en fælles opmærksomhed på, hvordan Danmarks EU-formandskab i andet 

halvår af 2025 kan anvendes til at sætte yderligere fokus på EU-dagsordenen og EU’s muligheder i Midtjylland. 

 

I begyndelsen af hver valgperiode arrangeres en studietur til Bruxelles for borgmestre og kommunaldirektører, 

hvori også regionens ledelse samt CDEU’s bestyrelse deltager. 

 

Nærværende indsatsområder er gældende indtil udgangen af 2026, således at et nyudpegede KKR kan drøfte og 

indgå en ny aftale om fælles indsatsområder i løbet af 2026. 
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